臺中市立臺中第二高級中等學校一○六學年度三年級學生成年禮實施計畫
1、 主旨：增進高三畢業學生對長大成年的感知，透過活動體認自己對家庭、對社會國家的責任與使命。特設計成年禮活動以資慶賀並反思，以簡單的活動走進社區，除提示學生成為成年人之責任，並期許他們持續鍛鍊體力，並管理自我生活及健康。期望加重學生責任感，培養學生成為負責有為的現代公民並擴大視野與世界接軌。
2、 主辦單位：學務處。
3、 協辦單位：教務處、總務處、合作社、家長會。
4、 協辦社團：學生會、童軍團。（其他各協助社團）
5、 參加對象：本校高三應屆畢業生一律參加(視同正課)。
6、 舉辦時間：一○六年十一月十日（星期五）11：00－16：00。
7、 舉辦地點：本校中正堂、臺中都會公園。
8、 活動方式：以簡單、隆重與溫馨之放風箏及闖關活動方式舉行成年儀式。
9、 主持人：何富財校長
10、 活動流程：陽光、夢想與希望~【成年大禮，祈願高飛】，流程如下
臺中市立臺中第二高級中等學校106學年度成年禮典禮程序

1.典禮開始
	5. 唱校歌

	2.主席致詞
	6. 禮成

	3.家長會長勉勵
	7.臺中都會公園活動

	4.激勵活動、宣讀諾言（學生代表○○○）

106學年度高三成年禮活動時間表
	時間
	項目
	內容
	地點
	備註

	11：10
	集合完畢
	依班級
	中正堂
	導師請隨班

	11：15
	成年禮儀式
	校長、家長會長勉勵、激勵活動、宣讀諾言
	中正堂
	1、 導師請隨班
2、 針對大考精神鼓舞（致贈各班班長成年禮章、包子、粽子）
3、 班長收回班上祈許卡，交回訓育組保存

	11：35
	用餐
	教室用餐（包糕粽）
	各班教室
	請各班派6位同學至忠孝樓穿堂領取包糕粽、導師請隨班

	11：45
	行前宣導
	祝福勉勵
	各班教室
	導師請隨班

	12：20
	出發
	各班依序上交通車
	內操場、北門
	導師請隨班（301到308以及321到323在內操場上車；309到320在北門上車），請同學一定要繫安全帶

	13：10
	祈願高飛
祈（齊）躍龍門
	依各班進行拍照、放風箏及闖關等活動
	臺中都會公園
	1、 祈（齊）躍龍門活動（第一梯：309到320）
2、 拍照：每班與校長、家長會長、導師合照（拿導師祈許春聯）
3、 祈願高飛活動：各班2組風箏，寫上同學們的期許，再進行風箏高飛活動（第一梯：301到308以及321到323）

	（齊）躍龍門活動說明
	任務:(每班8分鐘的活動)，三班一組。派一個人扶龍旗。
(1) 兩班圍成圓形隊形-宣誓成年口號
成熟成才讚成年、品格榮譽創未來
 (2)圍圓傳遞成年球-(象徵合作)放音樂(欠一個勇敢)
 (3)兩班各集中到圓形中間，托球18次(象徵邁向18歲)、
    傳遞成年龍球要過成年龍旗(象徵祈躍龍門)
 (4)全班與成年龍旗合影(含路跑旗)，(象徵高二邁向高三)

	15：30
	返校

	導師請隨班，請同學一定要繫安全帶

請每位同學協助事項：
1. 請各班於11:00下課時至中正堂就位，11:10就位完畢進行成年禮儀式；11:35請派6位同學至忠孝樓穿堂領取包糕粽，並於12:10前用餐完畢。
2. 請班長協助注意時間掌控、同學身體狀況，隨時向導師或訓育組回報。
3. 當天請穿著體育服裝、運動鞋，攜帶運動飲料或飲水 (較易流汗同學請自備毛巾或衣物)。
4. 為了避免內急，請盡量於校內處理完畢。
5. 可自備背包或腰包，裝妥隨身物品。
6. 活動結束後，請務必清理會場，展現我們成年的責任風範。
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
=
04-

e 45 0 5
2461-2483

EP R AEEESSEEMAP (17

D 1
Disabled Parking
R
Wheelchair Ramp.
32

Disabled Restroom
BEE
Smoking Space

-